
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

«25» января 2016 г.                                                                           № 7-нг  

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России" 

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 

 

Республика Адыгея 

Легкая атлетика 

КУДРЯВЦЕВ Алексей Витальевич 

Республика Башкортостан 

Борьба на поясах 

ГУМЕРОВ Илнур Афтахович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БИКТАШЕВ Марат Ринатович 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., 

регистрационный № 37145), п р и к а з ы в а ю: 



Республика Бурятия 

Гиревой спорт 

ЭРДЫНЕЕВ Александр Михайлович 

Легкая атлетика 

ВЕРБИЦКИЙ Николай Павлович 

ФЕДОРОВА Анна Александровна 

Спортивная борьба 

РАДНАЕВ Эрдэм Дмитриевич 

Республика Дагестан 

Спортивная борьба 

АБДУРАХМАНОВ Ислам Адамович 

МАЛИКИЛАЕВ Сайгид Маликилаевич 

ОМАРОВ Мурад Рабаданович 

ЧЕЭРЧИЕВ Марат Чеэрчиевич 

Тяжелая атлетика 

УМАХАНОВА Фатима Магомедовна 

Кабардино-Балкарская Республика 

Борьба на поясах 

ГОНОКОВ Эльдар Владимирович 

СУКИАСОВ Левон Александрович 

Кикбоксинг 

БАКСАНОВ Рамазан Альбертович 

ОЖЕВ Алим Асланбекович 



Республика Калмыкия 

Борьба на поясах 

ДАНИЛЕНКО Алексей Владимирович 

ТЕРГИНОВА Ольга Сергеевна 

Республика Карелия 

Легкая атлетика 

БОЛЬШАНСКИЙ Андрей Юрьевич 

Республика Мордовия 

Велоспорт-ВМХ 

ТИМАКОВ Владимир Александрович 

Художественная гимнастика 

МИТРЯЙКИНА Юлия Валерьевна 

Республика Северная Осетия — Алания 

Борьба на поясах 

АЛБОРОВ Аслан Шотаевич 

ГУРЦИЕВА Маргарита Касполатовна 

КАРГИНОВ Арсен Ахсарбекович 

Фехтование 

ЦИБИРОВА Камилла Александровна 

Республика Татарстан 

Борьба на поясах 



ГАТАУЛЛИН Ленар Ахмадуллович 

МУРТАЗИН Искандер Ильясович 

Гребной спорт 

АЗИЗОВ Михаил Альбертович 

Киокусинкай 

АЛИМОВ Лев Вадимович 

ПЕРМЯКОВ Антон Олегович 

Лыжные гонки 

МИННЕГУЛОВ Руслан Рустемович 

Плавание 

БАСЫРОВ Равиль Рамилевич 

Самбо 

АЮПОВ Гарифулла Ильдарович 

Спортивное ориентирование 

ПОТАШИНА Екатерина Владимировна 

Художественная гимнастика 

АБДРАХМАНОВА Камила Маратовна 

АБДУЛХАКОВА Алина Радиковна 

АРСЛАНОВА Аделя Рамилевна 

ДЕГТЯРЕВА Владислава Евгеньевна 

ЗАКИРОВА Регина Эриковна 

ИБРАГИМОВА Карина Робертовна 

ИБРАГИМОВА Чулпан Рахимжановна 

НИКУЛИНА Виктория Валерьевна 

РАИМОВА Аделина Тимуровна 

РЕЧАПОВА Эндже Эльмаровна 

СМИРНОВА Арина Андреевна 

ТРУБИНА Ольга Алексеевна 



ХАБИБУЛЛИНА Камиля Айратовна 

Республика Тыва 

Спортивная борьба 

ДОНДУК-ООЛ Хуреш-оол Борисович 

Удмуртская Республика 

Художественная гимнастика 

БЕРШ Арина Константиновна 

ШАРИПОВА Алина Альбертовна 

Чеченская Республика 

Борьба на поясах 

МИНЦАЛИГОВ Тимур Исаевич 

ПАСКАЕВ Адлан Сайцельевич 

САГАЛОВ Даман Салаудинович 

ЭЛЬМУРЗАЕВ Мансур Вахаевич 

Кикбоксинг 

ХУМИДОВ Халид Джамалдыевич 

Киокусинкай 

ДЖАНДАРОВ Изнаур Ибрагимович 

Тхэквондо 

МУЗАЕВ Халид Виситаевич 

Алтайский край 



Бокс 

ЛОГАЧЕВ Андрей Вячеславович 

Спортивная гимнастика 

ЛЯЛИНА Анастасия Александровна 

Забайкальский край 

Спортивная борьба 

СЫНГЕЕВ Аюр Гурожапович 

Краснодарский край 

Гандбол 

ЕСЬМАН Максим Андреевич 

КИЯШКО Павел Андреевич 

КОЧУРА Егор Владимирович 

МАНУКОЛ Герман Андреевич 

РЗАЕВА Милана Эскендровна 

Киокусинкай 

УЛЕЩЕНКО Андрей Андреевич 

Рыболовный спорт 

КУЛИШ Роман Юрьевич 

МАРЧЕНКО Олег Владимирович 

НИТИЕВСКИЙ Александр Викторович 

Спортивная акробатика 

ЕЖОВА Анастасия Валерьевна 

ЗАДОРОЖНИЙ Родион Сергеевич 

ИВАНОВ Олег Александрович 

КОБЕЦ Егор Андреевич 

КОСТЕНКО Денис Юрьевич 



НОВИКОВ Андрей Александрович 

ШКУРОВА Ангелина Александровна 

Триатлон 

ТЕРЕХОВ Руслан Валерьевич 

Универсальный бой 

НИКОЛЕНКО Сергей Олегович 

Художественная гимнастика 

АБГАРЯН Ангелина Тиграновна 

ПЕРЕКАТОВА Арина Александровна 

РЫХЛЕТСКАЯ Дарья Павловна 

СТУКАНОВА Милана Игоревна 

Красноярский край 

Киокусинкай 

ЩЕТИНИН Иван Александрович 

Подводный спорт 

БАБОШКО Ярослав Юрьевич 

БОРОВИКОВА Василина Юрьевна 

Художественная гимнастика 

БЕРЁЗКА Анастасия Олеговна 

ПАПСУЕВА Марина Юрьевна 

СЕМЧЕНОК Алена Игоревна 

СЛЮСАРЕНКО Диана Вячеславовна 

ТРЯПИЦИНА Анастасия Сергеевна 

Пермский край 



Бадминтон 

ФЕДОТОВСКИХ Никита Сергеевич 

Киокусинкай 

ЕГОВЦЕВ Алексей Евгеньевич 

Приморский край 

Гребля на байдарках и каноэ 

ЛАЗАРЕНКО Максим Олегович 

Парусный спорт 

СУХИНИН Сергей Сергеевич 

ФЕНИН Владимир Борисович 

ХОДЫРЕВ Дмитрий Викторович 

ШИЛИН Дмитрий Иванович 

Ставропольский край 

Легкая атлетика 

ИВЕНСКАЯ Оксана Анатольевна 

Хабаровский край 

Спортивное ориентирование 

КОТОВ Никита Юрьевич 

Художественная гимнастика 

ЕРЕМИНА Полина Викторовна 

КАЗАНСКАЯ Анастасия Александровна 

ЛИТОВЕНКО Анастасия Евгеньевна 

Архангельская область 



Универсальный бой 

КУЗНЕЦОВ Сергей Алексеевич 

Художественная гимнастика 

ПУШКАРЕВА Вероника Сергеевна 

Астраханская область 

Гандбол 

ЗЕЛЕНКОВА Екатерина Павловна 

ИВАНОВА Светлана Александровна 

ТАЖЕНОВА Милана Еламановна 

ШЕВЕЛЕВА Светлана Николаевна 

Тхэквондо 

КУЧЬЯНОВ Кирилл Николаевич 

РУДНИК Алексей Михайлович 

Художественная гимнастика 

АГАЕВА Диана Рафиковна 

КУЗНЕЦОВА Алина Сергеевна 

МЕЖОВА Елизавета Сергеевна 

ОРАНГАЛИЕВА Арина Мурадовна 

ОРЛОВА Лидия Александровна 

Белгородская область 

Гандбол 

ГАЙНО Александр Владимирович 

ГОРЛОВ Кирилл Александрович 

ЗАДОРОЖНИЙ Никита Юрьевич 

КОВАЛЁВ Александр Сергеевич 

Гребля на байдарках и каноэ 



НОЩЕНКО Игорь Игоревич 

Плавание 

ДОБРЫНИН Михаил Алексеевич 

ЖИЛИНА Валерия Евгеньевна 

ЗАЛЕПИНОС Юлия Геннадьевна 

СУРУШКИНА Дарья Олеговна 

Танцевальный спорт 

АКИНИНА Анастасия Андреевна 

ПАНЧЕНКО Никита Вячеславович 

Художественная гимнастика 

ГРУЩИНСКАЯ Юлия Сергеевна 

ЖУКОВА Ангелина Владимировна 

Брянская область 

Спортивная борьба 

ГЕРЕЕВ Зиявиддин Эхтибарович 

ДЕРЮГИН Ярослав Олегович 

УСОВ Евгений Владимирович 

Стендовая стрельба 

БАРАБАШОВ Юрий Александрович 

ЗАМАРАЕВ Максим Владимирович 

Владимирская область 

Ушу 

ВЯЗАКИНА Ирина Вячеславовна 

Художественная гимнастика 



ВАСИЛЬЕВА Валерия Романовна 

ГОРБУНОВА Анастасия Викторовна 

ГРОМОВА Анна Алексеевна 

ПИЧЕВСКАЯ Ольга Николаевна 

РЫБИНА Любовь Владимировна 

ШИШЛИНА Анастасия Данииловна 

Волгоградская область 

Прыжки в воду 

ШЕЛЕМЕТЬЕВА Ангелина Максимовна 

Художественная гимнастика 

БЕЛЯЕВА Юлия Александровна 

МИРОНОВА Ангелина Алексеевна 

СИНЁВА Дарья Викторовна 

ЧЕРНЫШОВА Екатерина Евгеньевна 

Воронежская область 

Радиоспорт 

ЯГОДОВА Светлана Дмитриевна 

Спортивное ориентирование 

МОЧАЛОВ Николай Васильевич 

Ивановская область 

Радиоспорт 

ПЕТРОВ Павел Дмитриевич 

Художественная гимнастика 

АНТИПИНА Дарья Леонидовна 



ЕСАКОВА Александра Николаевна 

ПРИЩЕП Александра Александровна 

СОЛОВЬЕВА Олеся Александровна 

ТУРЛАПОВА Полина Олеговна 

ХАЧАТРЯН Нелли Сасуновна 

ХОБОТОВА Екатерина Алексеевна 

Иркутская область 

Бокс 

ВЕКУА Артем Алексеевич 

Самбо 

ГУБАНОВ Денис Сергеевич 

ДУСМЕЕВ Иван Геннадьевич 

КАКОРА Антон Сергеевич 

МУРАЧЕВ Василий Николаевич 

ПЕСЛЯК Алексей Владимирович 

СИТИНСКИЙ Семен Валерьевич 

Стендовая стрельба 

УВАРОВ Андрей Николаевич 

Калининградская область 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ЛИЧКОВАХА Олег Николаевич 

Спортивная борьба 

АНДРУСЕНКО Андрей Степанович 

Калужская область 



Конный спорт 

КОСЯКОВА Светлана Андреевна 

Кемеровская область 

Легкая атлетика 

ДОМОЖАКОВА Мария Сергеевна 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ЩЕГЛОВ Илья Юрьевич 

Спортивный туризм 

ЕЛИСЕЕВ Ярослав Юрьевич 

ПРУДНИКОВ Евгений Игоревич 

Кировская область 

Спортивная акробатика 

ДМИТРИЕВ Никита Александрович 

НЕМЧИНОВ Владислав Александрович 

ПАРАМОНОВА Анна Вячеславовна 

ХОДЫРЕВА Наталья Руслановна 

Художественная гимнастика 

КАШИНА Валерия Александровна 

МИКРЮКОВА Наталья Ивановна 

Костромская область 

Универсальный бой 

БИДЖИЛОВ Шамиль Рамазанович 

Курская область 



Легкая атлетика 

ЛЯМИН Кирилл Константинович 

ОЛЬКОВ Александр Александрович 

ПАХОМОВ Петр Петрович 

Спортивное ориентирование 

ЛЕТУНОВА Ирина Анатольевна 

Фехтование 

МАМАЕВА Наталья Васильевна 

Ленинградская область 

Легкая атлетика 

КИРЬЯНОВ Юрий Александрович 

СТЕПАНОВ Даниил Андреевич 

Спортивная борьба 

МАМЕДОВ Фаррух Насиб Оглы 

РЫЖКОВ Дмитрий Витальевич 

Липецкая область 

Гребной спорт 

АРЕШКОВИЧ Михаил Игоревич 

КОРНИЕНКО Елизавета Андреевна 

СОЛОМЕНЦЕВА Юлия Вадимовна 

Спортивная борьба 

ГАДЖИЕВ Малик Марданович 

Московская область 



Бокс 

АЛИБЕКОВ Саид Алиевич 

ЗАКИРНИЧНЫЙ Савелий Георгиевич 

Гандбол 

ЕГОРОВА Марианна Игоревна 

ЗАХАРОВА Татьяна Александровна 

ШУЛЕГА Дарина Александровна 

Гребля на байдарках и каноэ 

МАЖАРУК Алена Сергеевна 

ФЕДОРЕЦ Дмитрий Григорьевич 

Конный спорт 

БОЖНЕВА Марина Александровна 

КРАВЦОВА Анастасия Алексеевна 

МАЗУР Анна Дмитриевна 

НАДЖАРЯН Наталья Вячеславовна 

ПОМАЗАНОВА Олеся Петровна 

Мотоциклетный спорт 

БИТЮЦКИЙ Олег Юрьевич 

ЕРШОВ Кирилл Русланович 

ЗАВЬЯЛОВ Виктор Александрович 

ЛАЦИС Петр Владимирович 

Парусный спорт 

БАСАНЕЦ Иван Иванович 

ВАХРУШЕВ Георгий Вадимович 

ВОРОБЬЕВ Сергей Александрович 

ЛИПЕНЬ Игорь Михайлович 

ПАРШИН Виталий Викторович 

ПОТАПОВ Виктор Яковлевич 

ПОТАПОВ Яков Викторович 



Плавание 

НОСОВА Виктория Александровна 

Синхронное плавание 

АНУЧИНА Анастасия Александровна 

БАБАНИНА Полина Владиславовна 

БАРАНЧИКОВА Полина Ильинична 

БЕРЕЗОВСКАЯ Софья Ильинична 

ГОЛУБЬЕВА Елизавета Андреевна 

ДЖОПУА Мактина Руслановна 

ДЬЯЧКОВА София Фѐдоровна 

ЗЫКОВА Юлия Юрьевна 

КОМИССАРОВА Александра Максимовна 

КУДРЯВЦЕВА Мария Алексеевна 

КУЗНЕЦОВА Елизавета Андреевна 

КУКУШКИНА Полина Константиновна 

ЛЕОНОВА Екатерина Евгеньевна 

ЛИТВИШКО Полина Андреевна 

ЛЯШЕНКО Виктория Юрьевна 

МАКСИМОВА Елизавета Сергеевна 

ПАРКАСОВА Дарья Дмитриевна 

ПЛОХОВА Ольга Николаевна 

ТЕВОНЯНЦ Мишель Евгеньевна 

ТИХОМИРОВА Полина Сергеевна 

УСТИНОВА Дарья Сергеевна 

ФАЙЗИЕВА Диана Вячеславовна 

ШАБАН Лия Геннадиевна 

ШАДЮК Мария Романовна 

Спорт глухих 

КАЩАВЦЕВА Елизавета Александровна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ВЕРЕЩАГИНА Марина Николаевна 

ВЫЛОБКОВА Анна Леонидовна 

КОСЯКОВА Александра Владимировна 

СОКУЛЬСКИЙ Сергей Николаевич 



Спортивная гимнастика 

САВИНА Кристина Вячеславовна 

Судомодельный спорт 

КОРБУКОВ Александр Григорьевич 

Танцевальный спорт 

ЖУКОВА Арина Петровна 

ИЛЮШЕНОВ Владислав Александрович 

МАКАРОВ Артем Владимирович 

ПЕРКОВА Анастасия Сергеевна 

Фехтование 

КАШАЕВА Алла Васильевна 

КОЧЕТОВА Анастасия Романовна 

Художественная гимнастика 

АЛЕКСАНЯН Нина Андрониковна 

ГОРДЕЕВА Полина Сергеевна 

ПУГАЧЕВА Татьяна Сергеевна 

РУЗАНОВА Полина Александровна 

Мурманская область 

Авиамодельный спорт 

ГРОМОВ Константин Иванович 

Плавание 

ЩУКИН Никита Андреевич 

Спортивная акробатика 

ГРЕБЕНЬКОВ Евгений Алексеевич 



Спортивная борьба 

БУДНИКОВ Роман Джамбулович 

Нижегородская область 

Подводный спорт 

БОГАТОВ Илья Александрович 

Спортивное ориентирование 

ГУСЕВ Алексей Валентинович 

ТВОРОГОВ Антон Сергеевич 

Эстетическая гимнастика 

БАТУРИНА Анна Сергеевна 

ВАСИЛЬЕВЫХ Елизавета Михайловна 

ГРИШИНА Нелли Евгеньевна 

КОРОБКОВА Виктория Максимовна 

КУРЕПИНА Екатерина Дмитриевна 

ЛАБАЗОВА Анастасия Васильевна 

РОГОВА Алена Андреевна 

ЧЕЛОГУЗОВА Кристина Андреевна 

Новосибирская область 

Бокс 

АХМЕДОВ Шахриер Саидович 

ДАЛАНДАЙ Булан Алексеевич 

КАТАЕВ Игорь Валентинович 

КУЛИКОВ Роман Константинович 

ПАВЛЕНКО Сергей Александрович 

ТУДЕГЕШЕВ Сергей Иванович 

Каратэ 

БОРИСОВА Валерия Анатольевна 



Кинологический спорт 

ЧИКИНА Елена Викторовна 

Легкая атлетика 

МОТЬКИНА Елена Владимировна 

ТРОШКИНА Нина Германовна 

Спорт глухих 

МИСОЧЕНКО Ольга Владимировна 

Спортивная борьба 

ЧИЖИКОВ Сергей Сергеевич 

Судомодельный спорт 

ВИКАНОВ Сергей Александрович 

ТУРНАЕВ Сергей Сергеевич 

Художественная гимнастика 

АКИМОВА Софья Витальевна 

БЕЗВЕРХИХ Вероника Аркадьевна 

КЛАДОВА Лада Сергеевна 

МАРИКИНА Виктория Олеговна 

СТАРОДУБЦЕВА Мария Михайловна 

УАЛИЕВА Асель Владимировна 

ФЕДОСОВА Влада Владимировна 

Омская область 

Бокс 

АЛИМЖАНОВА Альфия Руслановна 

Легкая атлетика 

БАХАРЕВ Виктор Андреевич 

ГОРЮНОВА Алена Анатольевна 



ЛОПИН Михаил Дмитриевич 

Фигурное катание на коньках 

КАЛЬНИЦКАЯ Ангелина Витальевна 

Художественная гимнастика 

БОРИСОВА Софья Денисовна 

Оренбургская область 

Настольный теннис 

ИВОНИН Денис Валерьевич 

Плавание 

БАРИНОВА Ангелина Альбертовна 

КАШИН Даниил Владимирович 

КРАСНОВ Вячеслав Алексеевич 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

ИСБУЛАЕВ Саламат Сагнович 

КУРБАНОВ Руслан Алгасанович 

МАМЕДОВ Эльгун Аллахяр оглы 

ШЕВОРАКОВ Дмитрий Сергеевич 

Спортивная акробатика 

ДЕНЬГА Семен Андреевич 

ПОЖИДАЕВ Евгений Дмитриевич 

Стрельба из штатного или табельного оружия 

БОЛБЫШЕВ Эдуард Владиславович 

Судомодельный спорт 

ПАРФЕНОВ Антон Игоревич 



Орловская область 

Стрельба из лука 

ПУРТОВ Илья Михайлович 

Пензенская область 

Бокс 

АЛМАКАЕВ Тимерхан Ринатович 

Легкая атлетика 

НЕДЕЛИН Дмитрий Владимирович 

Плавание 

ФРОЛОВ Алексей Дмитриевич 

Рыболовный спорт 

КАРЖАВИН Владимир Викторович 

Спортивное ориентирование 

МАРТЫНОВ Олег Андреевич 

Ростовская область 

Акробатический рок-н-ролл 

НЕЧАЕВ Мстислав Юрьевич 

Бильярдный спорт 

ЗИГАЕВ Алексей Валерьевич 

Дартс 

РОМАНОВА Ольга Евгеньевна 



Парусный спорт 

ЛОМАТЧЕНКО Валерия Руслановна 

ПАПЫШЕВ Аким Сергеевич 

СТЕПАЧКОВ Александр Алексеевич 

ТОКАРЕВ Максим Алексеевич 

ТОЛЧЕНОВ Виталий Павлович 

ЧЕСОВ Евгений Андреевич 

Прыжки на батуте 

АЛЕКСЕЕВА Анна Александровна 

АФАНАСЬЕВА Виктория Константиновна 

ИОНИН Алексей Игоревич 

НАУМЕНКО Никита Сергеевич 

ПАНКОВА Анна Дмитриевна 

РЕДКОКАША Кристина Геннадьевна 

СВИРИДОВ Александр Иванович 

СЛИВЧЕНКО Вероника Андреевна 

ХАРЬКОВСКИЙ Даниил Андреевич 

Рыболовный спорт 

БАРАКОВСКИЙ Сергей Викторович 

МИНАКОВ Александр Сергеевич 

ПУШКОВ Денис Викторович 

УВАРЕНКОВ Сергей Игоревич 

Спортивная борьба 

МАГАМЕДОВ Абдурахман Алигаджиевич 

Стрельба из лука 

КУДИМОВ Дмитрий Михайлович 

Художественная гимнастика 

ОЛОНЦЕВА Ульяна Сергеевна 

ОРЛОВА Юлия Витальевна 

СОЛОВЬЕВА Анастасия Сергеевна 



Рязанская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

БАРТОШЕВИЧ Михаил Александрович 

Джиу-джитсу 

КОРАБЛЕВ Алексей Александрович 

Универсальный бой 

ЛОПЫРЕВ Павел Геннадьевич 

САМОХИН Максим Игоревич 

Самарская область 

Велоспорт-шоссе 

РУБАЧЕВ Максим Владимирович 

Вертолетный спорт 

БЕЗРУЧЕНКО Валерий Александрович 

Легкая атлетика 

ПОЛУБОЯРОВ Владислав Олегович 

Парусный спорт 

ВАСИЛЬЕВ Евгений Александрович 

ЖУКОВА Олеся Викторовна 

ШАФИГУЛЛИН Рамиль Маратович 

Радиоспорт 

РАВКОВА Наталья Алексеевна 

Современное пятиборье 

МАКАРОВА Екатерина Сергеевна 



Стендовая стрельба 

БАРОНОВСКИЙ Александр Викторович 

ЗАХАРОВ Кирилл Леонидович 

Саратовская область 

Вертолетный спорт 

МОИСЕЕВ Александр Валерьевич 

Волейбол 

ЗАЙЦЕВА Валерия Андреевна 

ЛЕВШИНА Виктория Николаевна 

Гребной спорт 

АКСЕНОВА Анна Вячеславовна 

ГУСЕВ Иван Вячеславович 

ПЛАКСИНА Валентина Владимировна 

ПОДОЛЬСКИЙ Павел Сергеевич 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

АРБУЗОВ Станислав Сергеевич 

Спорт глухих 

КОШКИНА Анна Романовна 

Спортивный туризм 

САЛИКОВА Александра Владимировна 

Теннис 

ЭСТЕРМАН София Станиславовна 

Универсальный бой 

АНДРЕЕВ Артем Анатольевич 



Сахалинская область 

Легкая атлетика 

ГЛЕБОВА Карина Андреевна 

Свердловская область 

Бокс 

МУРАШЕВ Сергей Александрович 

Волейбол 

ИЛЬЧЕНКО Ксения Александровна 

Дартс 

ВЕЧЕЛКОВСКАЯ Диана Вячеславовна 

ЧЕРКАСОВА Екатерина Андреевна 

Киокусинкай 

ДЬЯЧЕНКО Евгений Викторович 

Легкая атлетика 

ЕЛСАКОВ Геннадий Александрович 

ПОСПЕЛОВА Наталья Игоревна 

РАВКО Евгений Денисович 

ТЕЛЬМИНОВА Елена Викторовна 

Спортивная борьба 

РАГОЗИН Михаил Сергеевич 

Художественная гимнастика 

БАЙБАТЫРОВА Екатерина Олеговна 

БЬЕЛИЧ Адиса . 

ГУРЕВИЧ Алена Игоревна 



ДЕРИБОЛОТ Алина Викторовна 

КАЗАКОВА Елизавета Дмитриевна 

КРЮКОВСКИХ Анастасия Ивановна 

МУХАМЕТГАЛИЕВА Зарина Салаватовна 

ОСИПОВА Мария Дмитриевна 

Смоленская область 

Бодибилдинг 

ГАПОНОВ Никита Игоревич 

Тамбовская область 

Джиу-джитсу 

ХРУНИНА Екатерина Александровна 

Тверская область 

Дзюдо 

НУРАЛИЕВ Ботыр Кахраманович 

Томская область 

Киокусинкай 

БОРИСЕВИЧ Юрий Андреевич 

Тульская область 

Художественная гимнастика 

ВЕТЛУГИНА Диана Витальевна 

ВОРОПАЕВА Мария Григорьевна 

ВОСТРУГИНА Юлия Андреевна 

ГУБАРЕВА Анастасия Юрьевна 



КАКОВА Алина Сергеевна 

МАЛОФЕЕВА Анастасия Геннадьевна 

СПИВАК Анастасия Витальевна 

ТУРКАДЗЕ Анастасия Дмитриевна 

Тюменская область 

Смешанное боевое единоборство (ММА) 

МУХАМЕДШИН Роман Олегович 

Ульяновская область 

Киокусинкай 

ВОРОНИН Михаил Сергеевич 

СИЗОВ Денис Владимирович 

Легкая атлетика 

ГОНЧАРУК Артем Сергеевич 

Челябинская область 

Бильярдный спорт 

ЗАЙЦЕВ Семен Константинович 

Дзюдо 

КУЛИКОВСКИХ Александр Александрович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ПАНИЧЕРСКИЙ Михаил Алексеевич 

Спортивная гимнастика 

АХМАДЕЕВА Лиана Шагиахметовна 

БРИТАН Виктор Игоревич 



Ярославская область 

Лыжные гонки 

КОЧЕГАРОВ Евгений Александрович 

Плавание 

ТРАВНИКОВ Максим Андреевич 

Полиатлон 

СУНГУРОВА Анастасия Алексеевна 

Художественная гимнастика 

МЕНЬШИКОВА Дарья Владимировна 

ТРЕТЬЯКОВА Ксения Александровна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Бокс 

РОТАРЬ Каталина Евгеньевна 

Плавание 

БРАГИНА Лада Анатольевна 

КУДИНОВА Мария Дмитриевна 

Спортивная акробатика 

МЕХОНОШИНА Екатерина Николаевна 

Спортивная борьба 

МАМЕДБЕКОВ Ринат Эльчинович 

город Москва 



Бокс 

САВОСТЬЯНОВ Владислав Романович 

Борьба на поясах 

ВАРАЕВ Адам Мовладыевич 

ИЛЬЯЕВА Кира Владимировна 

ЯХЪЯЕВ Солс-Хаджи Русланович 

Боулинг 

КУЗНЕЦОВ Илья Николаевич 

Вертолетный спорт 

ПОДОЙНИЦЫН Константин Сергеевич 

СОТНИКОВ Александр Александрович 

Водное поло 

КЕМПФ Полина Константиновна 

Воднолыжный спорт 

СИДОРЕНКО Александр Сергеевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

КОЗЯТИНСКИЙ Ян Алексеевич 

НИКУЛИН Владимир Эдуардович 

СИНЕЛЬНИК Дмитрий Сергеевич 

ТЕР-ДАВИДЬЯН Михаил Михайлович 

ТИХОМИРОВА Елена Константиновна 

ЩЕКОЛДИН Алексей Игоревич 

Дзюдо 

КУЧУМОВ Александр Николаевич 

Киокусинкай 

МАГОМЕДОВ Омар Абдулгамидович 



РАМАЗАНОВ Шамиль Арсенович 

Легкая атлетика 

ГОРЕЛОВА Дарья Владимировна 

КОВАЛЬ Павел Алексеевич 

ЛОГИНОВ Иван Сергеевич 

НИДБАЙКИНА Дарья Алексеевна 

СОЛЯНАЯ Зоя Павловна 

ТАРАСОВА Александра Алексеевна 

ШЕСТАКОВА Светлана Владимировна 

Парусный спорт 

МИНАЕВ Антон Дмитриевич 

ПОТАПОВ Иван Яковлевич 

Плавание 

ВАСЬКИНА Дарья Андреевна 

ВРАЧЕВА Александра Павловна 

СЕРГЕЕВ Алексей Андреевич 

СЕРПИОНОВА Анастасия Игоревна 

ШОРИН Сергей Сергеевич 

Прыжки на батуте 

ГРИЦЕНКО Наталья Васильевна 

Сноуборд 

СМИРНОВ Павел Алексеевич 

Спорт глухих 

ЗАКИРОВА Дарья Артуровна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ЁЛКИНА Елена Анатольевна 



Спортивная борьба 

ГРИГОРЯН Гарегин Амаякович 

НАРЧАЕВ Азиз Габиб оглы 

НАСКИДАШВИЛИ Ираклий Ираклиевич 

ХАЛИЛЮЛЛОВ Рустам Бариевич 

Спортивная гимнастика 

ИГНАТЬЕВ Денис Леонтьевич 

ЛАНКИН Дмитрий Сергеевич 

НАГОРНЫЙ Никита Владимирович 

ХАМИДУЛЛИНА Ольга Руслановна 

Спортивное ориентирование 

МЯЛЬДЗИНА Виктория Андреевна 

РЫБЕДЮК Галина Сергеевна 

Спортивный туризм 

АМЕЛИН Николай Николаевич 

Стрельба из лука 

ВЯЧКИЛЕВА Кристина Олеговна 

Судомодельный спорт 

ДМИТРИЕВ Артем Дмитриевич 

ДМИТРИЕВ Дмитрий Станиславович 

Танцевальный спорт 

АГЕЕВА Алина Александровна 

ДЕЕВ Виктор Владимирович 

КАРИМОВА Вероника Амировна 

РЯБЦЕВ Александр Михайлович 

СОРОКИН Ян Алексеевич 

Теннис 

КАЗИОНОВА Екатерина Андреевна 



Тхэквондо 

АНДРИЕНКО Павел Сергеевич 

БАЕВ Николай Николаевич 

БЕЛОНОСОВА Милана Сергеевна 

КВАРЦХАВА Сосо Спартакович 

ЛАБУДИН Степан Андреевич 

ПЕТРОВА Надежда Петровна 

РОМАНОВА Марина Валерьевна 

СКРЯБИНА Мария Сергеевна 

ФОМИЧЕВА Софья Дмитриевна 

ЧЕСНОКОВА Дарья Владимировна 

Фехтование 

АКСЕНОВ Андрей Геннадьевич 

КУРОЧКИН Андрей Андреевич 

Фигурное катание на коньках 

СОТСКОВА Мария Романовна 

Художественная гимнастика 

АЛЕКСЕЕВА Анастасия Викторовна 

БОЯРСКАЯ Валерия Сергеевна 

ГЕНИНА София Александровна 

МАНИНА Ольга Александровна 

МОРОЗОВА Полина Алексеевна 

ПАВЛОВА Юлия Николаевна 

СМОЛИНА Алина Максимовна 

ТВОРОГОВА Дарья Сергеевна 

город Санкт-Петербург 

Бокс 

АНТОНЯН Сипан Агасиевич 

БЕЛОДЕД Владислав Александрович 

КУЗЬМИН Никита Петрович 



Велоспорт-шоссе 

КАСЕНОВА Карина Едиловна 

Городошный спорт 

ИЛЬИН Алексей Александрович 

Гребной спорт 

ГОЛУБЕВ Максим Александрович 

ЕВДОКИМОВ Станислав Юрьевич 

ЖДАНОВ Даниил Вадимович 

КРОТОВ Савва Артѐмович 

КРЫЛОВ Григорий Юрьевич 

МЕСЯЦ Максим Витальевич 

МОКШИН Константин Владимирович 

ШЕРШНЕВА Анастасия Александровна 

Джиу-джитсу 

ГВАРАМИЯ Тимур Тимурович 

КИСЕЛЕВ Егор Дмитриевич 

НИКИТИН Никита Андреевич 

СИДОРЕНКО Кирилл Владимирович 

Дзюдо 

ДЕМИДОВ Михаил Олегович 

МАРЬЯСИН Владимир Сергеевич 

ПАТОКОВ Павел Александрович 

ТЕМИРОВ Тимур Ахсарович 

Кѐрлинг 

БИККЕР Полина Эрнестовна 

МОИСЕЕВА Ника Александровна 

Киокусинкай 

ДОРОНИНА Ксения Сергеевна 

ЮНУСОВ Алим Сеитибрагимович 



Легкая атлетика 

ВИТЮГОВА Анастасия Алексеевна 

Плавание 

БАЛАШОВА Полина Владимировна 

КОВАЛЕВА Эвелина Игоревна 

МЕДЗАКОВСКАЯ Марина Игоревна 

ЧЕХОВСКИХ Алена Юрьевна 

Подводный спорт 

ПЕСТРИКОВ Евгений Александрович 

ФЕДОРОВА Мария Михайловна 

Синхронное плавание 

НИКУЛИНА Татьяна Михайловна 

Спортивная акробатика 

КУКИН Павел Александрович 

Судомодельный спорт 

ДОБРЫНИН Антон Сергеевич 

Тхэквондо 

КОЗОДОЙ Юрий Васильевич 

Универсальный бой 

БАЛАНДИНА Софья Игоревна 

КАПЕЛЮШ Александр Григорьевич 

КУНИЦЫНА Мария Юрьевна 

СМОЛЕНСКИЙ Алексей Александрович 

Художественная гимнастика 

КИСЕЛЕВА Мария Дмитриевна 

КЛЮЕВА Анастасия Андреевна 



НИКОЛАЕВА Екатерина Евгеньевна 

ОШУРКОВА Стефания Михайловна 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Дартс 

ПЛЕТНЕВА Наталья Владимировна 

Республика Крым 

Бокс 

ЛАПИН Даниэль Сергеевич 

Борьба на поясах 

АСАНОВ Асан Иззет Огълы 

ЭРЕДЖЕПОВ Эмиль Нариманович 

Велоспорт-трек 

ВЕРУЛЬСКИЙ Александр Сергеевич 

ЗАХАРИН Виталий Александрович 

Спортивная борьба 

СЕФЕРШАЕВ Эмин Нариманович 

город Севастополь 

Водно-моторный спорт 

ДЕМЧУК Игорь Романович 

Дзюдо 

БРАЧЕВ Антон Анатольевич 



Парусный спорт 

МАЛИНОВСКАЯ Людмила Владимировна 

Спортивная борьба 

ТОРЯНСКАЯ Юлия Викторовна 

Судомодельный спорт 

АКЛАДНАЯ Екатерина Николаевна 

Министр В. Л. Мутко 

 


